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bindelse givet udtryk for, at man over for 
Danmarks Radio nærmere har redegjort for 
sit syn på revisionsordningen, og at man 
har udtalt, at samtlige revisionsopgaver bør 
overtages af departementet. 

Der skal i denne forbindelse henvises til, 
at revisionsdepartementet ved skrivelse , af 
17. januar 1967 over for nærværende mini- 
sterium bl. a. har anført, at den nugældende 
opdeling af revisionen mellem to hver for 
sig uafhængige og selvstændige revisions- 
institutter efter departementets opfattelse 
må anses for upraktisk og uøkonomisk, idet 
den hindrer en rationel tilrettelæggelse af 
samtlige revisionsopgáver, herunder den 
bedst mulige udnyttelse: af det personale, 
som deltager i revisionen'.-,; 

Endvidere gør revisionsdepartementet 
gældende, at den nugældende ordning må 
anses for utilfredsstillende, idet departemen- 
tets kritisk-økonomiske opgaver i væsentlig 
grad er baseret på nøje kontakt med det 
samme regnskabsmæssige grundmateriale, 
som efter den bestående ordning revideres 
af den interne revision. 

Yderligere erklærer revisionsdepartemen- 
tet, at det næppe kan anses for rimeligt, 
at en institution, der forvalter så betydelige 
økonomiske midler som Danmarks! Radio, 
indtager en særstilling i forhold til andre 
statslige institutioner. > 

Såvel det af statsrevisorerne i tillægs- 
betænkningen tilkendegivne standpunkt som 
de af revisionsdepartementet i skrivelse af 
17. januar 1967 fremførte-synspunkter har 
været forelagt radiorådet, der i sin 'erklæ- 
ring har udtalt følgende: 
홢Radiorådet har,, tidligere, jfr. skrivelse 

herfra af 20: august 1963 givet udtryk for, 
at man ikke fandt det hensigtsmæssigt at 
ændre den bestående revisionsordning. Hver- 
ken de siden 1963 indvundne erfaringer eller 
det r7 revisionsdepartementets skrivelse aif 
17. januar 1967 anførte indeholder nye mo- 
tiveringer for at ændre dette standpunkt. 

Radiorådet må fortsat tillægge det afgø- 
rende værdi, at Danmarks Radio gennem 
den statsautoriserede revisor bevarer kon- 
takten med erhvervslivets regnskabstekni- 
ske udvikling og således, foruden den rent 
revisionsmæssige bistand, bevarer den kon- 
sultative og planlægningsmæssige bistand, 
som stadig ydes inden for rammerne af det 
fastsatte honorar. Med den stærke udvik- 

ling, TV og radio er inde i i disse år, vil 
der utvivlsomt blive endnu større behov for 
eiii sådan assistance i fremtiden. 

Hertil kommer, at der efter ministeriets 
svar af 4. november 1963 på revisions- 
departementets tidligere henvendelse blev 
etableret en... revisionsplan, hvor arbej ds- 
fordelingen mellem de tü' revisidnsinstanser 
blev fastlagt, og det er radiorådets opfat., 
telse, at det gennem denne plan og ved en 
løbende orientering de tb instanser imellem 
må være muligt at sikre en effektiv og 
rationel tilrettelæggelse af revisionen. 

Man finder i øvrigt til revisionsdeparte- 
mentets indvendinger mod den revisions- 
mæssige særstilling, som Danmarks; Radio 
skulle indtage i forhold til andre; offentlige 
institutioner, anledning til -'at bemærke, at 
en væsentlig del af Danmarks Radios aktivi- 
tet også adskiller sig fra den normale stats- 
lige administration. ; 

Dette giver sig bl. a. udtryk i, at Dan- 
marks Radios budget, for at give radiorådet 
og ministeriet et tilstrækkelig klart billede 
af aktiviteten, må opstilles efter en særlig 
kontoplan, der derefter ombygges til ståtens 
kontoplan. 

Danmarks Radios regnskab må derfor 
også aflægges i to - forskellige opstillinger. 
Beretningen fra de af ministeriet ansatte 
revisorer knytter sig til det specificerede 
regnskab, hvilket må anses for uhyre værdi- 
fuldt, idet radiorådet herigennem får kom- 
mentar til alle væsentlige regnskabsposter 
samt en omtale af, hvilke særlige områder 
inden for administrationen revisionen har 
undersøgt i det forløbne år.. 

Skulle ministeriet beslutte sig t i l  at op- 
hæve den særlige revision, måtte radiorådet 
på anden måde udbygge den interne revi- 
sion og sikre sig den fornødne konsultatión 
og planlægningsmæssige bistand, hvilket må 
forventes at blive dyrere end den nuværende 
ordning." ' : 

Ministeriet for kulturelle anliggender kan 
for sit vedkommende tilslutte sig den af 
radiorådet afgivne udtalelse, der sammen- 
holdt med de foran fremførte oplysninger 
om den bestående revisionsordning synes at 
vise, at Danmarks Radio i revisionsmæssig 
henseende kun væsentligt adskiller sig fra 
den øvrige statsrevision derved, at der ud- 
over den normale revision er etableret en 
særlig revision, der gennem ministeriet 홢 for 


